

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1, 00

| RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR (a-c) |
|---|---------------------|-------------------------------|---------------------|----------|-----------------------|----------|------------------------------|
| | | | NO BIMESTRE (b) | % b/a | ATÉ O BIMESTRE (c) | % c/a | |
| RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I) | 49.218.423,75 | 49.218.423,75 | 5.276.689,45 | 10,72 | 17.682.777,11 | 35,93 | 31.535.646,64 |
| RECEITAS CORRENTES | 43.336.389,23 | 43.336.389,23 | 5.270.249,02 | 12,16 | 17.555.457,65 | 40,51 | 25.780.931,58 |
| IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA | 576.605,09 | 576.605,09 | 79.690,16 | 13,82 | 673.408,65 | 116,79 | -96.803,56 |
| Impostos | 549.461,18 | 549.461,18 | 79.690,16 | 14,50 | 673.408,65 | 122,56 | -123.947,47 |
| Taxas | 24.577,83 | 24.577,83 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 24.577,83 |
| Contribuição de melhoria | 2.566,08 | 2.566,08 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.566,08 |
| CONTRIBUIÇÕES | 3.207,60 | 3.207,60 | 2.155,90 | 67,21 | 33.200,35 | 1.035,05 | -29.992,75 |
| Contribuições sociais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuições econômicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuição para entidades privadas de serviços social e de formação profissional. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública | 3.207,60 | 3.207,60 | 2.155,90 | 67,21 | 33.200,35 | 1.035,05 | -29.992,75 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 248.131,52 | 248.131,52 | 1.801,02 | 0,73 | 8.354,82 | 3,37 | 239.776,70 |
| Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado | 5.132,16 | 5.132,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.132,16 |
| Valores mobiliários | 242.999,36 | 242.999,36 | 1.801,02 | 0,74 | 8.354,82 | 3,44 | 234.644,54 |
| Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Exploração de Recursos Naturais. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Exploração do Patrimônio Intangível. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Cessão de Direitos. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Receitas Patrimoniais. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 60.431,18 | 60.431,18 | 33.523,77 | 55,47 | 51.183,80 | 84,70 | 9.247,38 |
| Serviços Administrativos e Comerciais Gerais | 28.226,88 | 28.226,88 | 33.523,77 | 118,77 | 51.183,80 | 181,33 | -22.956,92 |
| Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços e Atividades Referentes à Saúde | 16.804,30 | 16.804,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 16.804,30 |
| Serviços e Atividades Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outros Serviços | 15.400,00 | 15.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.400,00 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 42.287.052,57 | 42.287.052,57 | 5.149.606,85 | 12,18 | 16.776.303,42 | 39,67 | 25.510.749,15 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2020 (Maio a Junho)

| | | | | | | | | |
|--|----------------------|----------------------|---------------------|--------------|----------------------|--------------|----------------------|------|
| Resgate de Títulos do Tesouro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Receitas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS (intra-orçamentárias) (II) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) | 49.218.423,75 | 49.218.423,75 | 5.276.689,45 | 10,72 | 17.682.777,11 | 35,93 | 31.535.646,64 | |
| OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV) | | | | | | | | |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO | | | | | | | | |
| Mobiliária | | | | | | | | |
| Contratual | | | | | | | | |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO | | | | | | | | |
| Mobiliária | | | | | | | | |
| Contratual | | | | | | | | |
| TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV) | 49.218.423,75 | 49.218.423,75 | 5.276.689,45 | 10,72 | 17.682.777,11 | 35,93 | 31.535.646,64 | |
| DÉFICIT (VI) (1) | - | - | - | - | 1.857.437,09 | - | - | |
| TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V+VI) | 49.218.423,75 | 49.218.423,75 | 5.276.689,45 | 10,72 | 19.540.214,20 | 35,93 | 29.678.209,55 | |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | 0,00 | 0,00 | - | - | 0,00 | - | - | |
| Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS | 0,00 | 0,00 | - | - | - | - | - | |
| Superávit financeiro | - | 0,00 | - | - | 0,00 | - | - | |

| DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS | DOTAÇÃO INICIAL (d) | DOTAÇÃO ATUALIZADA (e) | DESPESAS EMPENHADAS | | SALDO (g)=(e-f) | DESPESAS LIQUIDADAS | | SALDO (i)=(e-h) | DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j) |
|--|---------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|---------------------|--------------------|-----------------|-----------------------------------|
| | | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE (f) | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE (h) | | |
| DESPESAS (exceto introrçamentárias) (VIII) | 49.218.423,75 | 49.218.423,75 | 5.984.672,73 | 20.027.685,70 | 29.190.738,05 | 5.777.707,40 | 19.540.214,20 | 29.678.209,55 | 17.280.082,92 |
| DESPESAS CORRENTES | 36.588.731,33 | 40.521.788,92 | 5.826.652,09 | 19.457.400,53 | 21.064.388,39 | 5.619.686,76 | 18.969.929,03 | 21.551.859,89 | 16.737.855,81 |
| Pessoal e encargos sociais | 22.466.062,30 | 24.155.404,67 | 3.544.202,00 | 11.929.003,65 | 12.226.401,02 | 3.544.202,00 | 11.929.003,65 | 12.226.401,02 | 10.871.975,58 |
| Juros e encargos da dívida | 24.000,00 | 24.000,00 | 0,00 | 0,00 | 24.000,00 | 0,00 | 0,00 | 24.000,00 | 0,00 |
| Outras despesas correntes | 14.098.669,03 | 16.342.384,25 | 2.282.450,09 | 7.528.396,88 | 8.813.987,37 | 2.075.484,76 | 7.040.925,38 | 9.301.458,87 | 5.865.880,23 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 12.345.997,08 | 8.412.939,49 | 158.020,64 | 570.285,17 | 7.842.654,32 | 158.020,64 | 570.285,17 | 7.842.654,32 | 542.227,11 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2020 (Maio a Junho)

| DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS | DOTAÇÃO INICIAL (d) | DOTAÇÃO ATUALIZADA (e) | DESPESAS EMPENHADAS | | SALDO (g)=(e-f) | DESPESAS LIQUIDADAS | | SALDO (i)=(e-h) | DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j) |
|---|---------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------------|--------------------|---------------------|--------------------------|--------------------|--|
| | | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE (f) | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE (h) | | |
| DESPESAS (intra- orçamentárias) (IX) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESAS CORRENTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

MARCOS CESAR BARBOSA E SILVA
 Prefeito

HANA RASEC BARRBOSA E SILVA
 Sec. de Finanças

MARCIANA BARROS DA CRUZ
 Controle Interno